

Stortinget

Deres referanse

Vår referanse  
14/00002-2Vår dato  
06.01.2014

## Høringsuttalelse om bruk av ideelle aktører i rusmiddelomsorgen

Fellesorganisasjonen (FO) organiserer 27 000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. Mange av medlemmene våre er ansatte innenfor rusmiddelbehandlingen.

FO er enige med SV i at den beste rusbehandlingen oppnås bare hvis det bygges opp langsiktige og trygge behandlingstilstander. Ansatte som har utrygge jobber og institusjoner som må jobbe ut fra kortsiktige planer lar seg ikke forene med den tryggheten som trengs når et menneske skal ut av rusmiddelavhengighet. Tjenestene må bygges opp av gode fagfolk, blant annet sosionomer, vernepleiere og barnevernspedagoger, og for å beholde dem i jobbene er det viktig med langsiktige planer.

FO mener imidlertid prinsipielt at velferdstjenestene fortrinnsvis skal finansieres, eies og drives av det offentlige. Det skal være det offentliges ansvar å sørge for at tjenestene har høy kvalitet, at de er differensierte og at de er tilgjengelige for alle. Dette er viktig for å sikre gode tjenester samt å ha demokratisk styring og kontroll over dem.

FO mener at anbuds- og konkurranseutsetting av offentlige tjenester medfører svekkede muligheter for demokratisk styring og kontroll av helse- og sosialtjenester. Anbudsrunder fører til dumping av priser på tjenestene. Dette medfører dårligere lønn, dårligere pensjonsavtaler samt turnuser som ikke er hensiktsmessige for de ansatte. Det er viktig for FO at tilbudet til brukerne blir faglig godt og at arbeidsvilkårene for arbeidstakerne er gode og forsvarlige. FO mener dagens arbeidsmiljølov er tilstrekkelig for å inngå gode og fleksible arbeidstidsordninger, paragraf 10-12 4. ledd sikrer at de arbeidstidsordningene som inngås ivaretar medbestemmelse for de ansatte. Ved anbudsrunder er faren stor for at profitt kommer i første rekke, og dermed kommer arbeidsforhold, lønn og selve tilbudet til brukerne i andre rekke.

FO mener at ideelle organisasjoner skal være et supplement til det offentlige og som sentrale aktører i utformingen av differensierte tilbud. Med dette som bakgrunn støtter FO forslaget fra SV om at ideelle aktører skal prioriteres

FO

Besøksadresse:  
Mariboestgt. 13  
0183 OsloPostadresse:  
Pb. 4693 Sofienberg  
0506 OsloTelefon:  
02380Telefaks:  
94 76 20 18e-post:  
kontor@fo.no

www.fo.no

Bankgiro:  
9001.06.35674Bankgiro kontigent:  
9001.08.71394Foretaksnr.:  
870 953 852 MVA

fremfor andre aktører ved kjøp av private institusjonsplasser. I den forbindelse jobber også FO aktivt med å gi ansatte i ideelle organisasjoner stabile vilkår og for at ideelle organisasjoner ikke skal underlegges markedsbaserte, kommersielle anbudsordninger.

Vi er også enige i forslaget om at langsiktige samarbeidsavtaler vil være en fordel både for ansatte og for brukere av behandlingsplassene. Som fagforening er vi særlig opptatt av ansattes lønn og arbeidsforhold. Trygge arbeidsplasser er en forutsetning for å kunne gi gode tjenester, og i så måte er langsiktige samarbeidsavtaler med ideelle organisasjoner et godt virkemiddel for god rusmiddelbehandling.

Regjeringen sier i sin politiske plattform at de skal løfte og prioritere behandlingstilbudet til rusmiddelavhengige. Langsiktige samarbeidsavtaler med frivillige og ideelle organisasjoner er en god måte å sikre at tilbudet til mennesker med rusmiddelavhengighet forbedres.

Forslagsstillerne påpeker at ideelle organisasjoner gjør en bedre jobb dersom avtalene er trygge og vilkårene er klare. FO mener at fagorganisering og faglige rettigheter er grunnpilaren for et velfungerende og godt arbeidsliv. Det er derfor viktig at kravene om lønns- og arbeidsforhold også i de ideelle organisasjonene opprettholdes og kontrolleres av oppdragsgiver. FO er kjent med at ikke alle ideelle og frivillige organisasjoner har tariffavtaler, og mener at oppdragstagerne skal oppfordres til å inngå tariffavtaler med sine organiserte ansatte.

Gode arbeidsbetingelser for arbeidstakerne i de ideelle organisasjonene er en forutsetning for at FO støtter forslaget.

Med vennlig hilsen

  
Mimmi Kvisvik  
Forbundsleder

  
Andreas Pedersen Kikvik  
Fagkonsulent